ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2012 г. N 401-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ И ХРАНЕНИЕ

ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края от 20.06.2012 N 2-400 "О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата задержанных транспортных средств", Постановлением администрации Красноярского края от 24.09.2001 N 670-п "О государственном регулировании цен (тарифов) в крае" постановляю:

1. Установить размер платы за перемещение задержанных транспортных средств на территории Красноярского края (без учета НДС):

в районах Крайнего Севера - 149 руб./км;

в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, - 122 руб./км;

в городах и районах края, за исключением районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, - 95 руб./км.

2. Установить размер платы за хранение задержанных транспортных средств на территории Красноярского края согласно приложению.

3. Внести в Постановление Правительства Красноярского края от 20.10.2009 N 532-п "О размере платы за хранение задержанных транспортных средств" следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края постановляю:";

пункт 1 признать утратившим силу.

4. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края" и газете "Наш Красноярский край".

5. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

В.П.ТОМЕНКО

Приложение

к Постановлению

Правительства Красноярского края

от 14 августа 2012 г. N 401-п

РАЗМЕР ПЛАТЫ

ЗА ХРАНЕНИЕ ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

руб./час (без учета НДС)

	      Категория

    транспортного

      средства
	 Города и районы

    края, за

   исключением

районов Крайнего

    Севера и

 приравненных к

 ним местностей
	   Местности,

 приравненные к

районам Крайнего

     Севера
	Районы Крайнего

     Севера

	Категория A
	        18
	       21
	       26

	Категория B и D

массой до 3,5 тонны
	        35
	       43
	       51

	Категория D массой

более 3,5 тонны, C и

E
	        70
	       85
	      103

	Негабаритные

транспортные

средства
	       105
	      128
	      154